

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu
Registro de Preços Eletrônico - P.E 018/2023/SRP

Resultado da Homologação

0001 - ABRAÇADEIRA DE A,O PARA LÂMPADAS FLUORESCENTE T5 - PCT COM 100 UNID. - PERFLEX - Valor Referência: 110,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	PERFLEX	130,0000 Pacote	81,50	10.595,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0002 - ABRAÇADEIRA DE NYLON AUTOTRAVANTE (2,5X200MM) BRANCA - PCT COM 100 UNID. - SCHENEIDER - Valor Referência: 22,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHENEIDER	410,0000 Pacote	15,36	6.297,60	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0003 - ABRAÇADEIRA DE NYLON AUTOTRAVANTE (2,5 X 100MM) BRANCA - PCT COM 100 UNID. - SCHENEIDER - Valor Referência: 21,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHENEIDER	419,0000 Pacote	14,50	6.075,50	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0004 - ABRAÇADEIRA DE NYLON AUTOTRAVANTE (4,8 X 280 MM) PRETA - PCT COM 100 UNID. - SCHENEIDER - Valor Referência: 22,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHENEIDER	390,0000 Pacote	15,50	6.045,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0005 - ABRAÇADEIRA DE NYLON T 50 R AUTOTRAVANTE (4,6 X200MM) PRETA - PCT COM 100 UNID. - HERLLERMAN OU SIMILAR. - SCHENEIDER - Valor Referência: 32,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHENEIDER	430,0000 Pacote	21,80	9.374,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0006 - ADAPTADOR P/ TOMADA PADRÃO NOVO SMS 64120 127/220V, 10A 2P+T CONECTA EQUIPAMENTOS COM PLUGUE ANTIGO EM TOMADAS PADRÃO NOVO (NORMA CONFORMIDADE COM A NORMANBR14.136). - PERLEX - Valor Referência: 6,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	PERLEX	490,0000 Unidade	4,28	2.097,20	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0007 - ADAPTADOR PARA TOMADA SMS 64122 - 127/220V 10A 2P+T, CONECTA EQUIPAMENTOS COM PLUGUE NOVO PADRÃO (NORMA NBR14.136) EM TOMADAS DO ANTIGO PADRÃO. EM CONFORMIDADE COM A NORMA - PERLEX - Valor Referência: 7,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	PERLEX	500,0000 Unidade	4,59	2.295,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale



0008 - BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA BASE E27 - SEM BORDAS DE FIXA,ÌO DE EMBUTIR. - DECORLUX - Valor Referência: 4,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	DECORLUX	1.580,0000 Unidade	2,33	3.681,40	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0009 - BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA BASE E40 - SEM BORDAS DE FIXA,ÌO DE EMBUTIR. - FOXLUX - Valor Referência: 10,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	FOXLUX	1.230,0000 Unidade	6,70	8.241,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0010 - BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA BASE E27 - COM BORDAS E FIXA,ÌO POR PARAFUSOS DE SOBREPOR. - PERLEX - Valor Referência: 5,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	PERLEX	2.160,0000 Unidade	3,60	7.776,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0011 - BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA BASE E40 - COM BORDAS E FIXA,ÌO POR PARAFUSO. - PERLEX - Valor Referência: 8,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	PERLEX	960,0000 Unidade	5,53	5.308,80	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0012 - BOCAL/SOQUETE TERMOPLASTICO COM RABICHO BASE E27 - PADRÌO LEROY MERLIN OU SIMILAR - FOXLUX - Valor Referência: 2,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	FOXLUX	1.230,0000 Unidade	2,00	2.460,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0013 - CABO FLEXÀVEL TRES VIAS PROTEGIDO PP 3 X 4MM? - PERLEX - Valor Referência: 10,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	PERLEX	2.200,0000 Metro	7,47	16.434,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0014 - CABO FLEXÀVEL 1X1,5mm 750V - NBR NM 247-3, CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSTO DE PVC COMPOS,ÌO: COBRE e PVC. - KABEL - Valor Referência: 1,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	KABEL	4.160,0000 Metro	0,70	2.912,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0015 - CABO FLEXÀVEL 1X10mm 750V - NBR NM 247-3, CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSTO DE PVC COMPOS,ÌO: COBRE e PVC. - SIL - Valor Referência: 8,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SIL	4.600,0000 Metro	6,20	28.520,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0016 - CABO FLEXÀVEL 1X16mm 750V - NBR NM 247-3, CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSTO DE PVC COMPOS,ÌO: COBRE e PVC. - SIL - Valor Referência: 13,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T COSTA DA SILVA EIRELI	SIL	4.000,0000 Metro	10,00	40.000,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale
-------------------------	-----	------------------	-------	-----------	--

0017 - CABO FLEX&VEL 1X2,5mm 750V - NBR NM 247-3, CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSOT DE PVC COMPOS,I,O: COBRE e PVC. - SIL - Valor Referência: 1,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SIL	5.100,0000 Metro	1,21	6.171,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0018 - CABO FLEX&VEL 1X4mm 750V - NBR NM 247-3, CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSOT DE PVC COMPOS,I,O: COBRE e PVC. - SIL - Valor Referência: 3,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SIL	5.000,0000 Metro	2,13	10.650,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0019 - CABO FLEX&VEL 1X6mm 750V - NBR NM 247-3, CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSOT DE PVC COMPOS,I,O: COBRE e PVC. - SIL - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SIL	5.600,0000 Metro	2,99	16.744,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0020 - CABO FLEX&VEL DUAS VIAS PROTEGIDO PP 2 X 1,5 MM? - SIL - Valor Referência: 4,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SIL	3.000,0000 Metro	2,99	8.970,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0021 - CABO FLEX&VEL QUATRO VIAS PROTEGIDO PP 4 X 1,5MM? - SIL - Valor Referência: 5,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	SIL	3.800,0000 Metro	4,28	16.264,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0022 - CABO FLEX&VEL QUATRO VIAS PROTEGIDO PP 4 X 2,5MM? - SIL - Valor Referência: 9,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SIL	3.950,0000 Metro	7,00	27.650,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0023 - CABO FLEX&VEL TRES VIAS PROTEGIDO PP 3 X 1,5 MM? - SIL - Valor Referência: 5,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SIL	3.300,0000 Metro	3,92	12.936,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0024 - CABO FLEX&VEL TRES VIAS PROTEGIDO PP 3 X 2,5 MM? - SIL - Valor Referência: 7,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SIL	4.800,0000 Metro	5,32	25.536,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0025 - CAIXA LUZ PL&STICA AMARELA 4"X4" EM PVC - TRAMOTINA - Valor Referência: 2,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	610,0000 Unidade	1,55	945,50	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale



0026 - CAIXA LUZ PLÁSTICA AMARELA 4"X2" EM PVC - TRAMOTINA - Valor Referência: 1,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.015,0000 Unidade	0,93	943,95	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0027 - CAIXA MONONOFASICA, 110 A - 220 Ma, COM ACESSO AO DISJUNTOR NA TAMPA, TAMPA EM POLICARBONATO TRANSPARENTE / CRISTAL, Dimensões: 340 X 200 X 140. - PLASTIMAX - Valor Referência: 76,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	PLASTIMAX	152,0000 Unidade	52,67	8.005,84	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0028 - CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO EQUATORIAL TAF, FEITO EM POLICARBONATO, POSSUI DIVISÓRIA PARA FIXAÇÃO DO DISJUNTOR E SEPARAÇÃO AO MEDIDOR, PARA A INSTALAÇÃO EMBUTIDA, PROTEÇÃO UV e ANTICHAMA. - PLASTIMAX - Valor Referência: 150,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	PLASTIMAX	195,0000 Unidade	103,98	20.276,10	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0029 - CANALETA PLÁSTICA SISTEMA ØXÓ (20 X 10 MM) BRANCA COM TAMPA. 2 METROS - PERLEX - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	PERLEX	630,0000 Unidade	4,80	3.024,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0030 - CANALETA PLÁSTICA VENTILADA SISTEMA ØXÓ (50 X 20 MM) BRANCA COM TAMPA. 2 METROS - PERLEX - Valor Referência: 13,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	PERLEX	500,0000 Unidade	9,54	4.770,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0031 - CONDUITE FLEXÍVEL ELETRODUTO PVC 1" - TRAMOTINA - Valor Referência: 3,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.471,0000 Metro	2,52	3.706,92	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0032 - CONDUITE FLEXÍVEL ELETRODUTO PVC 1.1/4" - TRAMOTINA - Valor Referência: 5,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.460,0000 Metro	3,58	5.226,80	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0033 - CONDUITE FLEXÍVEL ELETRODUTO PVC 3/4" - TRAMOTINA - Valor Referência: 2,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.760,0000 Metro	1,60	2.816,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0034 - CONECTOR COBRE HASTE ATERRAMENTO 1/2 - TRAMOTINA - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	544,0000 Unidade	2,75	1.496,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale



0035 - CONECTOR COBRE HASTE ATERRAMENTO 5/8 - TRAMOTINA - Valor Referência: 6,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	594,0000 Unidade	5,00	2.970,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0036 - CONJUGADO DE EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES DUAS TECLAS E TOMADA SIMPLES 2P+T 10A - TRAMONTINA - Valor Referência: 15,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	TRAMONTINA	2.240,0000 Unidade	11,61	26.006,40	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0037 - CONJUGADO DE EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES UMA TECLA E TOMADA DUPLA 2P+T 20A - TRAMOTINA - Valor Referência: 22,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.655,0000 Unidade	16,00	26.480,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0038 - CONJUGADO DE EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA SIMPLES 2P+T 10A - TRAMOTINA - Valor Referência: 11,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	2.135,0000 Unidade	7,76	16.567,60	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0039 - CONJUGADO DE EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA SIMPLES 2P+T 20A - TRAMOTINA - Valor Referência: 12,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.265,0000 Unidade	8,54	10.803,10	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0040 - CONJUNTO COMPLETO INTERRUPTOR DE EMBUTIR UMA TECLA PARALELO 10 A 250 V (BRANCO) - TRAMOTINA - Valor Referência: 9,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.130,0000 Unidade	6,85	7.740,50	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0041 - CONJUNTO COMPLETO INTERRUPTOR DE EMBUTIR UMA TECLA SIMPLES 10 A 250 V (BRANCO) - WALMA - Valor Referência: 7,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	WALMA	1.020,0000 Unidade	4,90	4.998,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0042 - CONJUNTO COMPLETO INTERRUPTOR DE EMBUTIR DUAS TECLAS SIMPLES 10 A 250 V DE EMBUTIR (BRANCO) - WALMA - Valor Referência: 13,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	WALMA	1.230,0000 Unidade	6,44	7.921,20	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0043 - CONJUNTO COMPLETO INTERRUPTOR DE EMBUTIR DUAS TECLAS PARALELO 10 A 250 V (BRANCO) - WALMA - Valor Referência: 20,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	WALMA	1.080,0000 Unidade	8,23	8.888,40	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale
-------------------------	-------	-----------------------	------	----------	--

0044 - CONJUNTO COMPLETO INTERRUPTOR DE EMBUTIR DUAS TECLAS SIMPLES + PARALELO 10 A 250 V DE EMBUTIR (BRANCO) - TRAMOTINA - Valor Referência: 26,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.030,0000 Unidade	18,00	18.540,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0045 - CONJUNTO COMPLETO INTERRUPTOR DE EMBUTIR TRÆS TECLAS SIMPLES 10 A 250 V (BRANCO) - TRAMOTINA - Valor Referência: 14,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.020,0000 Unidade	10,00	10.200,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0046 - CONJUNTO TOMADA SIMPLES SISTEMA ÒXÓ 2P+T 10 A /250 V - TRAMOTINA - Valor Referência: 7,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.150,0000 Unidade	5,36	6.164,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0047 - CONJUNTO TOMADA SIMPLES SISTEMA ÒXÓ 2P+T 20 A /250 V - TRAMOTINA - Valor Referência: 7,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.150,0000 Unidade	5,11	5.876,50	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0048 - CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES UMA TECLA SISTEMA ÒXÓ 10 A /250 V - ROMAZI - Valor Referência: 8,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	ROMAZI	1.350,0000 Unidade	5,74	7.749,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0049 - CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES DUAS TECLA SISTEMA ÒXÓ 10 A /250 V - TRAMOTINA - Valor Referência: 11,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.300,0000 Unidade	7,57	9.841,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0050 - CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES TRÆS TECLA SISTEMA ÒXÓ 10 A /250 V - TRAMOTINA - Valor Referência: 10,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.000,0000 Unidade	7,10	7.100,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0051 - CONJUNTO TOMADA DUPLA SISTEMA ÒXÓ 2P+T 10 A /250 V - TRAMOTINA - Valor Referência: 9,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.100,0000 Unidade	6,49	7.139,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0052 - CONJUNTO TOMADA DUPLA SISTEMA ÒXÓ 2P+T 20 A /250 V - TRAMOTINA - Valor Referência: 11,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.150,000 Unidade	7,90	9.085,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale
-------------------------	-----------	----------------------	------	----------	--

0053 - CURVA ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO LEVE 3/4" - GFC - Valor Referência: 6,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	GFC	100,0000 Unidade	3,64	364,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0054 - CURVA ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO LEVE 1" - GFC - Valor Referência: 8,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	GFC	239,0000 Unidade	4,76	1.137,64	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0055 - CURVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 1" - COFLEX - Valor Referência: 4,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	COFLEX	120,0000 Unidade	3,08	369,60	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0056 - CURVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 1.1/2" - COFLEX - Valor Referência: 12,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	COFLEX	354,0000 Unidade	5,92	2.095,68	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0057 - CURVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 1.1/4" - COFLEX - Valor Referência: 7,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	COFLEX	394,0000 Unidade	4,06	1.599,64	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0058 - CURVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 2 1/2" - COFLEX - Valor Referência: 19,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	COFLEX	319,0000 Unidade	11,94	3.808,86	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0059 - CURVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 2" - AMANCO - Valor Referência: 8,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	AMANCO	309,0000 Unidade	6,02	1.860,18	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0060 - CURVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 3" - FORTLEV - Valor Referência: 15,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	FORTLEV	289,0000 Unidade	11,72	3.387,08	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0061 - CURVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 3/4" - COFLEX - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	COFLEX	354,0000 Unidade	2,14	757,56	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale



0062 - DISJUNTOR BIPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TFRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A. - TRAMONTINA - Valor Referência: 42,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	TRAMONTINA	346,0000 Unidade	31,81	11.006,26	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0063 - DISJUNTOR BIPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TFRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A. - TRAMONTINA - Valor Referência: 45,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	TRAMONTINA	306,0000 Unidade	34,22	10.471,32	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0064 - DISJUNTOR BIPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TFRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A. - TRAMONTINA - Valor Referência: 27,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	TRAMONTINA	286,0000 Unidade	20,56	5.880,16	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0065 - DISJUNTOR BIPOLAR 25A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TFRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A. - SCHNEIDER - Valor Referência: 27,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	286,0000 Unidade	20,00	5.720,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0066 - DISJUNTOR BIPOLAR 30A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TFRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A. - SCHNEIDER - Valor Referência: 29,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	291,0000 Unidade	21,00	6.111,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0067 - DISJUNTOR BIPOLAR 35A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TFRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A. - SCHNEIDER - Valor Referência: 46,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	261,0000 Unidade	31,55	8.234,55	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0068 - DISJUNTOR BIPOLAR 40A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TFRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A. - TRAMONTINA - Valor Referência: 27,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	TRAMONTINA	248,0000 Unidade	20,64	5.118,72	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0069 - DISJUNTOR BIPOLAR 50A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TFRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A. - SCHNEIDER - Valor Referência: 27,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	277,0000 Unidade	20,00	5.540,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0070 - DISJUNTOR MONOPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TFRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A. - TRAMONTINA - Valor Referência: 9,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



D. DUARTE DE MOURA EIRELI

TRAMONTINA

243,0000 Unidade 6,85

1.664,55

Homologado em
10/07/2023 15:35:00
Por: Cristiano Dutra
Vale**0071 - DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TÉCNICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A. - SCHNEIDER - Valor Referência: 8,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	303,0000 Unidade	6,12	1.854,36	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0072 - DISJUNTOR MONOPOLAR 25A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TÉCNICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A. - SCHNEIDER - Valor Referência: 7,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	343,0000 Unidade	5,40	1.852,20	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0073 - DISJUNTOR MONOPOLAR 30A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TÉCNICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30A. - SCHNEIDER - Valor Referência: 11,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	323,0000 Unidade	7,65	2.470,95	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0074 - DISJUNTOR MONOPOLAR 40A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TÉCNICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A. - TRAMONTINA - Valor Referência: 9,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	TRAMONTINA	336,0000 Unidade	7,35	2.469,60	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0075 - DISJUNTOR MONOPOLAR 50A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TÉCNICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50A. - SCHNEIDER - Valor Referência: 12,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	301,0000 Unidade	8,48	2.552,48	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0076 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 10A - LUKMA - Valor Referência: 13,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LUKMA	278,0000 Unidade	8,06	2.240,68	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0077 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 16A - LUKMA - Valor Referência: 15,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LUKMA	448,0000 Unidade	11,01	4.932,48	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0078 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 20A - SCHNEIDER - Valor Referência: 13,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	615,0000 Unidade	7,90	4.858,50	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0079 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 25A - SCHNEIDER - Valor Referência: 13,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T COSTA DA SILVA EIRELI SCHNEIDER 535,0000 Unidade 7,90 4.226,50 Homologado em 10/07/2023 15:35:00
Por: Cristiano Dutra Vale

0080 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 32A - SCHNEIDER - Valor Referência: 11,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	400,0000 Unidade	7,77	3.108,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0081 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 40A - SCHNEIDER - Valor Referência: 13,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	415,0000 Unidade	9,24	3.834,60	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0082 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 100A - SCHNEIDER - Valor Referência: 92,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	247,0000 Unidade	65,00	16.055,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0083 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 10A - LUKMA - Valor Referência: 54,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LUKMA	426,0000 Unidade	38,46	16.383,96	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0084 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 16A - LUKMA - Valor Referência: 50,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LUKMA	368,0000 Unidade	34,21	12.589,28	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0085 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 20A - LUKMA - Valor Referência: 51,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LUKMA	410,0000 Unidade	34,52	14.153,20	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0086 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 25A - LUKMA - Valor Referência: 57,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LUKMA	420,0000 Unidade	24,92	10.466,40	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0087 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 32A - LUKMA - Valor Referência: 48,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LUKMA	410,0000 Unidade	24,92	10.217,20	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0088 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 40A - LUKMA - Valor Referência: 54,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LUKMA	405,0000 Unidade	25,73	10.420,65	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0089 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 50A - SCHNEIDER - Valor Referência: 53,82



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	407,0000 Unidade	36,40	14.814,80	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0090 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 70A - LUKMA - Valor Referência: 58,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LUKMA	288,0000 Unidade	32,41	9.334,08	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0091 - DISJUNTOR TRIPOLAR 100A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÆ TÿRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 90A, - SCHNEIDER - Valor Referência: 78,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	190,0000 Unidade	55,00	10.450,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0092 - DISJUNTOR TRIPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÆ TÿRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A. - ELETROMAR - Valor Referência: 135,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	ELETROMAR	182,0000 Unidade	90,90	16.543,80	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0093 - DISJUNTOR TRIPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÆ TÿRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15A. - ELETROMAR - Valor Referência: 126,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	ELETROMAR	206,0000 Unidade	90,90	18.725,40	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0094 - DISJUNTOR TRIPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÆ TÿRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A. - TRAMONTINA - Valor Referência: 111,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	TRAMONTINA	241,0000 Unidade	83,67	20.164,47	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0095 - DISJUNTOR TRIPOLAR 25A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÆ TÿRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A. - ELETROMAR - Valor Referência: 130,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	ELETROMAR	256,0000 Unidade	90,90	23.270,40	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0096 - DISJUNTOR TRIPOLAR 30A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÆ TÿRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30A. - SCHNEIDER - Valor Referência: 124,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	233,0000 Unidade	85,50	19.921,50	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0097 - DISJUNTOR TRIPOLAR 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÆ TÿRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 60A. - ELETROMAR - Valor Referência: 141,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	ELETROMAR	218,0000 Unidade	92,68	20.204,24	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale



0098 - DISJUNTOR TRIPOLAR 70A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 70A. - SCHNEIDER - Valor Referência: 120,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	199,0000 Unidade	84,90	16.895,10	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0099 - DISJUNTOR TRIPOLAR 90A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELATÓRIO TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 90A. - SCHNEIDER - Valor Referência: 157,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	179,0000 Unidade	107,89	19.312,31	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0100 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DIN DE 125 A CAIXA MOLDADA - SCHNEIDER - Valor Referência: 169,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	133,0000 Unidade	118,00	15.694,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0101 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DIN DE 150 A CAIXA MOLDADA - SCHNEIDER - Valor Referência: 296,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	126,0000 Unidade	200,00	25.200,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0102 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DIN DE 225 A CAIXA MOLDADA - SCHNEIDER - Valor Referência: 284,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	120,0000 Unidade	200,00	24.000,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0103 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DIN DE 300 A CAIXA MOLDADA - TRAMONTINA - Valor Referência: 434,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	TRAMONTINA	102,0000 Unidade	326,18	33.270,36	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0104 - ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 1", 3 M DE COMPRIMENTO - COFLEX - Valor Referência: 27,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	COFLEX	437,0000 Unidade	15,26	6.668,62	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0105 - ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 1.1/2", 3 M DE COMPRIMENTO - AMANCO - Valor Referência: 37,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	AMANCO	467,0000 Unidade	25,55	11.931,85	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0106 - ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 1.1/4", 3 M DE COMPRIMENTO - AMANCO - Valor Referência: 34,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	AMANCO	532,0000 Unidade	23,50	12.502,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0107 - ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 2", 3 M DE COMPRIMENTO - AMANCO - Valor Referência: 37,37



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	AMANCO	432,0000 Unidade	26,00	11.232,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0108 - ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 3", 3 M DE COMPRIMENTO - KRONA - Valor Referência: 55,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	KRONA	442,0000 Unidade	39,00	17.238,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0109 - ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 3/4", 3 M DE COMPRIMENTO - KRONA - Valor Referência: 15,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	KRONA	467,0000 Unidade	11,00	5.137,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0110 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 23lb 19mm X 2m. - DECORLUX - Valor Referência: 19,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	DECORLUX	1.245,0000 Unidade	12,60	15.687,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0111 - FITA ISOLANTE PLASTICA DE 0,13MM X 19MM ROLO COM 20 METROS. - DECORLUX - Valor Referência: 7,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	DECORLUX	1.040,0000 Unidade	4,87	5.064,80	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0112 - HASTE DE ATERRAMENTO DE A,O COBREDO, CAMADA DE ALTA DENSIDADE 2,4MX5/8" - OLIVO - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	OLIVO	684,0000 Unidade	21,96	15.020,64	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0113 - HASTE DE ATERRAMENTO DE A,O COBREDO, CAMADA DE ALTA DENSIDADE 3MX5/8" - CONIMEL - Valor Referência: 54,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	CONIMEL	594,0000 Unidade	38,00	22.572,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0114 - LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA DE 15 A 20 W BRANCA - 127/220V SOQUETE E-27 - ELGIN - Valor Referência: 11,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	ELGIN	3.270,0000 Unidade	8,50	27.795,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0115 - LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA DE 30 W BRANCA - 127/220V SOQUETE E-27 - ELGIN - Valor Referência: 21,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	ELGIN	3.450,0000 Unidade	15,08	52.026,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0116 - LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA DE 59 W BRANCA - 127/220V SOQUETE E-27 - ELGIN - Valor Referência: 48,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T COSTA DA SILVA EIRELI	ELGIN	1.000,000 Unidade	34,00	34.000,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale
-------------------------	-------	----------------------	-------	-----------	--

0117 - LÂMPADA DE LED COM BULBO 12W BRANCA TEMP DA COR 6000K 1260LM SOQUETE - E27 BIVOLT - Intral/Alledis - 07383 - Valor Referência: 11,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Intral S.A Industria de Materiais Eletricos	Intral/Alledis - 07383	2.765,000 Unidade	3,85	10.645,25	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0118 - LÂMPADA DE LED COM BULBO 30W BRANCA TEMP DA COR 6000K SOQUETE - E27 BIVOLT - Intral/Alledis - 07391 - Valor Referência: 32,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Intral S.A Industria de Materiais Eletricos	Intral/Alledis - 07391	3.850,000 Unidade	9,95	38.307,50	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0119 - LUVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 3" - AMANCO - Valor Referência: 6,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	AMANCO	296,000 Unidade	4,23	1.252,08	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0120 - LUVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 3/4" - COFLEX - Valor Referência: 1,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	COFLEX	316,000 Unidade	0,70	221,20	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0121 - LUVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 1" - COFLEX - Valor Referência: 2,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	COFLEX	301,000 Unidade	1,09	328,09	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0122 - LUVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 1.1/2" - COFLEX - Valor Referência: 3,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	COFLEX	471,000 Unidade	2,10	989,10	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0123 - LUVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 1.1/4" - COFLEX - Valor Referência: 2,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	COFLEX	671,000 Unidade	1,51	1.013,21	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0124 - LUVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 2 1/2" - COFLEX - Valor Referência: 7,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	COFLEX	306,000 Unidade	5,18	1.585,08	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0125 - LUVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE ROSCA 2" - COFLEX - Valor Referência: 4,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	COFLEX	306,000 Unidade	2,59	792,54	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale



0126 - PARA-RAIO TIPO TRIPf - ITEK - Valor Referência: 227,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	ITEK	140,0000 Unidade	95,90	13.426,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0127 - PARA-RAIO TIPO FRANKLIN 4 PONTAS DE 01 DESCIDA - PARAKLIN - Valor Referência: 133,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	PARAKLIN	50,0000 Unidade	91,78	4.589,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0128 - PARA-RAIO TIPO FRANKLIN 4 PONTAS DE 02 DESCIDA - PARAKLIN - Valor Referência: 166,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	PARAKLIN	50,0000 Unidade	115,00	5.750,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0129 - PLACA CEGA 4 X 2 Ô COR BRANCA - TRAMOTINA - Valor Referência: 2,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	380,0000 Unidade	1,45	551,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0130 - PLACA CEGA 4 X 4 Ô- COR BRANCA - WALMA - Valor Referência: 4,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	WALMA	380,0000 Unidade	2,66	1.010,80	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0131 - PLUG PINO DE TOMADA 2P+T 10A RETO (TOMADA MACHO) - PADRÃO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136. (PEDIR AMOSTRA) - MARGIRIUNS - Valor Referência: 4,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	MARGIRIUNS	1.025,0000 Unidade	3,30	3.382,50	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0132 - PLUG PINO DE TOMADA 2P+T 20A RETO (TOMADA MACHO) - PADRÃO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136. (PEDIR AMOSTRA) - MARGIRIUNS - Valor Referência: 5,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	MARGIRIUNS	1.000,0000 Unidade	3,65	3.650,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0133 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PVC PARA 03 DISJUNTORES DIN SEM BARRAMENTO - SCHNEIDER - Valor Referência: 24,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	180,0000 Unidade	16,57	2.982,60	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0134 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PVC PARA 06 DISJUNTORES DIN SEM BARRAMENTO - PERLEX - Valor Referência: 48,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	PERLEX	170,0000 Unidade	30,21	5.135,70	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale



0135 - QUADRO DE DISTRIBUI,ÃO EMBUTIR PVC PARA 08 DISJUNTORES DIN SEM BARRAMENTO - PERLEX - Valor Referência: 52,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	PERLEX	160,0000 Unidade	30,21	4.833,60	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0136 - QUADRO DE DISTRIBUI,ÃO EMBUTIR PVC PARA 12 DISJUNTORES DIN SEM BARRAMENTO - PERLEX - Valor Referência: 103,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	PERLEX	192,0000 Unidade	50,30	9.657,60	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0137 - QUADRO DE DISTRIBUI,ÃO SOBREPOR PVC PARA 03 DISJUNTORES DIN SEM BARRAMENTO - SCHNEIDER - Valor Referência: 27,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	145,0000 Unidade	18,74	2.717,30	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0138 - QUADRO DE DISTRIBUI,ÃO SOBREPOR PVC PARA 06 DISJUNTORES DIN SEM BARRAMENTO - SCHNEIDER - Valor Referência: 32,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	145,0000 Unidade	22,21	3.220,45	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0139 - QUADRO DE DISTRIBUI,ÃO SOBREPOR PVC PARA 08 DISJUNTORES DIN SEM BARRAMENTO - SCHNEIDER - Valor Referência: 35,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	175,0000 Unidade	24,25	4.243,75	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0140 - QUADRO DE DISTRIBUI,ÃO SOBREPOR PVC PARA 12 DISJUNTORES DIN SEM BARRAMENTO - LEGRANA - Valor Referência: 85,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LEGRANA	179,0000 Unidade	51,77	9.266,83	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0141 - QUADRO DE DISTRIBUI,ÃO EM PVC DE EMBUTIR PARA 24 DISJUNTORES COM BARRAMENTO 3F+N+T Æ PADRÃO UNIVERSAL PADRÃO DIN - SCHNEIDER - Valor Referência: 172,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	148,0000 Unidade	150,00	22.200,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0142 - QUADRO DE DISTRIBUI,ÃO EM PVC DE SOBREPOR PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO 3F+N+T Æ PADRÃO UNIVERSAL PADRÃO DIN - SCHNEIDER - Valor Referência: 241,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	SCHNEIDER	153,0000 Unidade	170,00	26.010,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0143 - QUADRO DE DISTRIBUI,ÃO EM PVC DE SOBREPOR PARA 18 DISJUNTORES COM BARRAMENTO 3F+N+T Æ PADRÃO UNIVERSAL PADRÃO DIN - SCHNEIDER - Valor Referência: 203,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T COSTA DA SILVA EIRELI

SCHNEIDER

153,0000 Unidade 175,00

26.775,00

Homologado em
10/07/2023 15:35:00
Por: Cristiano Dutra
Vale**0144 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE SOBREPOR PARA 24 DISJUNTORES COM BARRAMENTO 3F+N+T E PADRÃO UNIVERSAL PADRÃO DIN - LECRANA - Valor Referência: 185,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	LECRANA	131,0000 Unidade	124,18	16.267,58	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0145 - REFLETOR DE LED MONOCROMÁTICO 30 W - LUZ BRANCA, 3000K, 2100LM, IP 65-BIVOLT. - Intral/Alledis - 07403 - Valor Referência: 70,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Intral S.A Industria de Materiais Elétricos	Intral/Alledis - 07403	600,0000 Unidade	19,75	11.850,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0146 - REFLETOR DE LED MONOCROMÁTICO 50 W - LUZ BRANCA 6000K, 3500LM, IP 65-BIVOLT. - Intral/Alledis - 07405 - Valor Referência: 63,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Intral S.A Industria de Materiais Elétricos	Intral/Alledis - 07405	800,0000 Unidade	25,75	20.600,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0147 - REFLETOR DE LED MONOCROMÁTICO 100 W - LUZ BRANCA 3000K, 4200LM, IP 65-BIVOLT. - Intral/Alledis - 07406 - Valor Referência: 105,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Intral S.A Industria de Materiais Elétricos	Intral/Alledis - 07406	570,0000 Unidade	49,25	28.072,50	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0148 - REFLETOR DE LED MONOCROMÁTICO 150 W - LUZ BRANCA 5500K,1200LM,IP 66 , BIVOLT. - Intral/Alledis - 07407 - Valor Referência: 162,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Intral S.A Industria de Materiais Elétricos	Intral/Alledis - 07407	550,0000 Unidade	75,00	41.250,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0149 - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T 10 A BRANCA PADRÃO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136 - WALMA - Valor Referência: 12,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	WALMA	970,0000 Unidade	6,97	6.760,90	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0150 - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T 20 A BRANCA PADRÃO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136 - TRAMOTINA - Valor Referência: 11,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T COSTA DA SILVA EIRELI	TRAMOTINA	1.020,0000 Unidade	7,86	8.017,20	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0151 - TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES 2P+T 10 A BRANCA PADRÃO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136 - WALMA - Valor Referência: 8,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	WALMA	890,0000 Unidade	2,80	2.492,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale



0152 - TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES 2P+T 20 A BRANCA PADRÃO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136 - WALMA - Valor Referência: 8,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	WALMA	940,0000 Unidade	4,55	4.277,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0153 - TUBO ESPIRAL ORGANIZADOR DE FIOS 1/2 Ø PRETO , 1 METRO - ELESYS - Valor Referência: 16,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	ELESYS	900,0000 Metro	8,40	7.560,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

0154 - TUBO ESPIRAL ORGANIZADOR DE FIOS 3/4 Ø PRETO, 1 METRO - ELESYS - Valor Referência: 24,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	ELESYS	910,0000 Metro	9,80	8.918,00	Homologado em 10/07/2023 15:35:00 Por: Cristiano Dutra Vale

Cristiano Dutra Vale
Autoridade Competente

